

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

BOISKO W MIEJSCOWOŚCI KOSÓW WYREMONTOWANE

W Kosowie Większym, gm. Kowala wyremontowane zostało boisko wielofunkcyjne, które obecnie spełnia wszystkie wymogi prawne aby mieszkańcy mogli w sposób bezpieczny i profesjonalny korzystać z aktywności na świeżym powietrzu.

Przypomnijmy, iż Gmina Kowala w dniu 21.08.2020 r. podpisała umowę o udzieleniu pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020” z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Remont boiska wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni w Kosowie Większym, gm. Kowala”. Kwota dofinansowania wynosi 92 000,00 zł.

Drodzy Mieszkańcy, dbajmy o wspólne dobro!

Nie pozwólmy na akty wandalizmu i niszczenie naszego wspólnego mienia, z którego korzystamy wszyscy.



Boisko w miejscowości Kosów

INWENTARYZACJA ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA TERENIE GMINY KOWAŁA

Trwa realizacja projektu pn.: „Inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie Gminy Kowala”. Inwentaryzacja źródeł ciepła pozwoli ustalić, które tereny gminy są szczególnie narażone na wysokie stężenie smogu oraz wymagają wprowadzenia działań mających na celu ochronę zdrowia i życia mieszkańców. Dokonanie inwentaryzacji pozwoli nam skuteczniej walczyć ze smogiem.

Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie inwentaryzacji źródeł ciepła budynków na terenie Gminy Kowala poprzez:

1. przeprowadzenie inwentaryzacji systemów grzewczych stanowiących źródło niskiej emisji na obszarze całej Gminy Kowala;
2. utworzenie bazy danych źródeł niskiej emisji, co pozwoli na określenie m.in. priorytetów działań naprawczych, których celem jest poprawa stanu czystości powietrza w Gminie Kowala;
3. udostępnienie opracowania w formie mapy interaktywnej dostępnej z przeglądarki internetowej.

Inwentaryzacja będzie wykonana metodą wywiadu bezpośredniego przez firmę specjalizującą się w tej dziedzinie. W celu sprawnego przebiegu inwentaryzacji Gmina Kowala zamieszcza na

swojej stronie internetowej informacje o przeprowadzaniu działań inwentaryzacyjnych na terenie całej gminy. Utworzona baza danych będzie umożliwić wykonanie analizy techniczno-ekonomicznej przedsięwzięć, które powinny zostać wykonane w ramach redukcji niskiej emisji. Umowa o udzieleniu pomocy finansowej ze

środków budżetu Województwa Mazowieckiego w formie dotacji kosztów kwalifikowanych zadania realizowanego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020” została podpisana 10 lipca 2020 r. W ramach pomocy finansowej Województwo Mazowieckie udzieli dofinansowania do realizacji projektu w kwocie 82 112,00 zł.

Mazowiecki
Instrument
Wsparcia
Ochrony
Powietrza



Mazowsze.
serce Polski

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada to wyjątkowy dzień dla każdego Polaka, czas zadumy i pamięci o wszystkich, którzy walczyli o niepodległość i wolność naszego kraju. Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości miały wymiar symboliczny, również w naszej gminie. Uroczystości 102 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny w Kościele pw. Św. Wojciecha w Kowali.

Wzięli w niej udział przedstawiciele władz Gminy Kowala: Pan Dariusz Bulski Wójt Gminy Kowala, Pan Dariusz Chruślak przewodniczący Rady Gminy, Pani Alina Szczęśniak Sekretarz, Pan Marek Goliński Prezes OSP oraz Mieszkańcy Gminy. Przedstawiciele władz gminy złożyli kwiaty i znicze pamięci przy obelisku upamiętniającym ks. Stanisława Fijałkowskiego proboszcza w Kowali w latach 1857- 1864 oraz pod tablicą upamiętniającą 100 rocznicę odzyskania niepodległości.



Dariusz Bulski Wójt Gminy Kowala, Alina Szczęśniak Sekretarz Gminy, Dariusz Chruślak, Przewodniczący Rady Gminy złożyli wieniec i zapalili znicze pamięci przy obelisku upamiętniającym ks. Stanisława Fijałkowskiego proboszcza w Kowali w latach 1857- 1864

Kwiaty i znicze również zostały złożone przy Pomniku Powstańców poległych 21 lipca 1863 r. w bitwie pod Kowalą, przy Pomniku ku czci 15 Polaków powieszonych przez hitlerowców 12.X.1942r. w Rożkach oraz przy obelisku upamiętniającym bohaterskiego kapłana ks. Romana Kotlarza w Trablicach przez kierow-

nika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z pracownikami, Radnych Gminy Kowala, Dyrektorów Szkół wraz z uczniami oraz Strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w tegoroczne obchody 102 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

WYJĄTKOWY JUBILEUSZ SETNYCH URODZIN

Sto lat w życiu człowieka to czas bogaty w wartości, stanowiący źródło wiedzy, doświadczeń i życiowej mądrości. W dniu 27 października 2020 roku w miejscowości Trablice miało miejsce niecodzienne wydarzenie - setne urodziny obchodziła mieszkanka Gminy Kowala Pani Stefania Podsiadło.

Z okazji tak uroczystego Jubileuszu najlepsze życzenia dalszych długich i wszelkiej pomyślności na kolejne lata w dniu urodzin złożyli Jubilatce: Wójt Gminy Pan Dariusz Bulski, Sekretarz Gminy Pani Alina Szczęśniak, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Elżbieta Mosionek oraz przedstawiciel Rady



Pani Stefania Podsiadło, mieszkanka Trablic, we wtorek, 27 października 2020 roku świętowała piękny jubileusz 100-lecia swoich urodzin.

Gminy - radny Pan Dariusz Parszewski wręczając kwiaty, okolicznościowy dyplom, statuetkę i upominek. Wójt odczytał także list gratulacyjny od Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Pana Mateusza Morawieckiego. Uroczystość wypełniona

szeregiem interesujących wspomnień Jubilatki przebiegła w miłej, rodzinnej atmosferze. Dopełnieniem uroczystości jubileuszowej był tort urodzinowy.

Setne urodziny to piękny wiek wypełniony codziennymi radościami i troskami, ale także pracą i poświęceniem dla dobra bliskich. Jak stwierdziła Jubilatka, to właśnie praca i pogodne usposobienie jest receptą na długowieczność. Pani Stefania cieszy się dobrym zdrowiem oraz świetną pamięcią. Dostojnej Jubilatce jeszcze raz gratulujemy tego pięknego Jubileuszu, jednocześnie życzymy dużo zdrowia, by każdy kolejny dzień był radosny, pełen życzliwości i miłości osób najbliższych

DOFINANSOWANIA DLA OSP KOSÓW

31 lipca br. Gmina Kowala podpisała umowę z Ochotniczą Strażą Pożarną w Kosowie na udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych poprzez zakup wyposażenia i sprzętu ratowniczo-gaśniczego”.

W ramach umowy został zakupiony SR430 spalinowy opryskiwacz plecakowy. Całkowity koszt zakupu wynosił 2 501,00 zł, z czego 900,00 zł sfinansowano ze środków Gminy Kowala jako dotacji celowej.

W dniu 5 października br. Gmina Kowala udzieliła OSP Kosów dotacji celowej w wysokości 2600 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowali poprzez zakup drabiny pożarniczej wysuwanej wykorzystywanej podczas działań ratowniczo-gaśniczych. Całkowity koszt zakupionego sprzętu wynosił 6 533,70 zł.



OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KOWALI Z DOFINANSOWANIEM NA ZAKUP SPRZĘTU

W dniu 5 października br. Gmina Kowala udzieliła OSP Kowala dotacji celowej z przeznaczeniem na zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowali poprzez zakup dwóch kompletów aparatów powietrznych oddechowych wykorzystywanych podczas działań ratowniczych.

W ramach umowy zostały zakupione: dwa aparaty powietrzne, dwa automaty AutoMaXX-AS, dwie maski G1, dwie butle kompozyt, dwa MotionSCOUT oraz dwa pokrowce na butle komp. Całkowity koszt zakupu wyniósł 12 400,00 zł, z czego 7 750,00 zł sfinansowano ze środków Gminy Kowala jako dotacji celowej.



PSZOK W BUDOWIE

Trwa realizacja Projektu „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie Gminy Wierzbica” nr POSI.02.02.00-00-0022/18 realizowany jest w ramach Działania 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi oś priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.



Plac budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie

Projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Wierzbica. Inwestycja zakończy się w drugim półroczu 2021 roku.

NOWE MIEJSCA W PRZEDSZKOLACH

Gmina Kowala realizuje Projekt „Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Kowala”, umowa nr RPMA.10.01.04-14-c452/19-00 została podpisana w dniu 3.02.2020 r.



Podstawowej w Parznicach oraz poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Kowala poprzez utworzenie nowych grup przedszkolnych, podniesienie kompetencji zawodowych 4 nowo zatrudnionych nauczycieli oraz utworzenie 60 nowych miejsc edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3-5 lat. Cele szczegółowe:

1. Utworzenie 60 nowych miejsc wychowania przedszkolnego;
 2. Podniesienie kompetencji zawodowych 4 nowo zatrudnionych nauczycieli;
 3. Dopuszczenie placówki w pomoce dydaktyczne.
 4. Rozszerzenie oferty edukacyjnej o dodatkowe zajęcia;
- Na dzień dzisiejszy zrealizowano pierwsze trzy punkty. Obecnie trwa realizacja zajęć dodatkowych dla dzieci.

Celem głównym projektu jest zwiększenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego oraz podniesienie kompetencji wychowawców przedszkola przy Publicznej Szkole

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej X Edukacja dla rozwoju, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.01.04 Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

DOPOSAŻENIE SZATNI SPORTOWEJ W KOWALI

Gmina Kowala zakończyła się realizacja projektu pn.: „Doposażenie szatni sportowej w Kowali”. Projekt realizowany jest w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresach: Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej - w tym wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury.

Projekt obejmował zakup i doposażenie pomieszczeń szatni w niezbędne meble i urządzenia. Grupą docelową projektu są sportowcy, dzieci i młodzież, osoby 50+, osoby niepełnosprawne oraz organizacje pozarządowe – wykazujące zainteresowanie sportem.

Na ten cel Gmina Kowala otrzymała wsparcie finansowe w ramach kwocie 64 932,00 zł.



Doposażenie Sali.

